

شکست دور از انتظار در شب تصمیمات جنجالی

بازگشت رئال به کما

به نظری می‌رسید که رئالی‌ها با چند پیروزی متوالی و پِرگل، باخت سنگین در سوپر جام اسپانیا مقابل بارسلونا را به دست فراموشی سپرده باشند و فرم خوب شاگردان کارلو آنچلوتنی، رئال را بار دیگر تبدیل به مدعی اصلی قهرمانی در لالیگا با چهار امتیاز اختلاف نسبت به اتلتیکو بکندا اما جدال شنبه‌شب مقابل اسپانیول، تمام معادلات را تغییر داد. در روز بازگشت دوباره وینیسوس جونیور به ترکیب رئال پس از گذراندن دو جلسه محرومیت‌این ستاره برزیلی و استفاده دوباره از چهار ستاره خط حمله تیم در ترکیب اصلی، دفاع فوق العاده و ساختار مستحکم خط دفاعی تیم اسپانیول، اجازه خودنمایی به رئال نداد و درخشش خوان گارسیادروازبان اسپانیول نیزمیزید برعلت شد تا رئال، بن بست ابتدای فصل مقابل رقیبای تدافعی را بار دیگر تجربه کند. مصدومیت آنتونیو رودریگ تنها مدافع باثبات دوفصل اخیررئال در روزهای سخت مصدومیت اکثر ستارگان خط دفاعی، می‌توانست بدترین خبرممکن برای آنچلوتنی پیش از تقابل‌های حساس پیش‌رو باشد که این اتفاق نیز در شب تلخ کاتالونیا رخ داد. حالا، انتظار می‌رود رودریگ-جدال با لگنسس در کوپالاری، دربی حساس مادرید، بازی با اوساسونا در لالیگا و هر دو جدال سخت پلی آف لیگ قهرمانان اروپامقابل منچسترسیتی را ز دست بدهد و رئال مادرید در حال حاضر، تنها سه مدافع میانی در ترکیب خود دارد؛ راؤول آسنسیو که از آکادمی به تیم اضافه شده، داوید آلابا که حدود یک سال از میادین دور بوده و اولین شوامنی که پست اصلی وی، مدافع میانی نیست! شب جنجالی رئال، به همین‌جا ختم نشد و در نیمه دوم، کارلوس رومرو مدافع پیش‌تاخته اسپانیول روی یک ضد حمله، تنها گل مسابقه را وارد دروازه گورتوا کرد؛ درست همان بازیکنی که رئالی‌ها اعتقاد داشتند باید بابت تکل خشن روی پای کیلیان امپایه در دقیقه۴۱، از زمین بازی اخراج‌شود. سایت رسمی باشگاه رئال مادرید در پایان بازی، به تندی به این موضوع واکنش نشان داد و نوشت: «رومرو در دقیقه ۶۲ با تکل از پشت روی امپایه، مستحق کارت قرمز بود، اما نه داور مونیز رویز و نه انگلیسیا وپالانو او را با کارت قرمز جریمه نکردند و این موضوع در اتاق VAR هم بررسی نشد. «همچنین کارلو آنچلوتنی هم که معمولاً اعتراض خاصی به صحنه‌های داوری ندارد، در نشست خبری پس از بازی خودتصمیم‌دآور برای اخراج نکردن مدافع اسپانیول را «غیرمنطقی» عنوان کرد. باتمام جنجال‌های جدال مقابل اسپانیول، رئال همچنان در صدر جدول لالیگا قرار دارد اما وضعیت آشفته مصدومیت بازیکنان کلیدی در خط دفاعی و تقابل هفته آینده با اتلتیکو حریف دیگوسیمونه، در فصلی که رئال مقابل رقیبای بزرگ عملکرد ضعیفی داشته هواداران رئال ناگران کرده‌است. سؤال تکراری توان استفاده همزمان از رودریگو، وینیسوس، بلینگام و امپایه در ترکیب هم به قوت خود باقیست و باید دید کارلئو، جسارت کنار گذاشتن حداقل یک بازیکن از این چهره‌ها را از ترکیب خود دارد یا خیر.

استعدادی که شکوفا نشد

پسر اولدترافورد در استون ویلا

وقتی در روز ۲۸ فوریه ۲۰۱۶مارکوس رشفورد ۱۷ ساله، یک روز پیش از امتحان شیمی خود در ورزشگاه اولدترافورد دوبار دروازه آرسنال را در اولین بازی لیگ برتری خود برای منچستریونایتد باز کرد، کمتر کسی تصور می‌کرد که داستان او منچستریونایتد به این شکل و باشکاف بین این ستاره انگلیسی و هواداران و کادر فنی یونایتد به اتمام برسد. رشفورد که از دوران آکادمی تا امروز همه دوران فوتبالی خود را در جمع شایطین سرخ سپری کرده، با توافق بین دو باشگاه استون ویلا و منچستریونایتد ادامه فصل را در ویلاپارک سپری خواهد کرد و در این قرارداد، یک‌بند خرید اختیاری به ارزش ۴۰ میلیون پوند کنجانده شده که به ویلا اجازه می‌دهد تا مهاجم انگلیسی را برای سه و نیم سال آینده در اختیار داشته باشد. اختلاف با روین آموریم واتچه از سوی سرمربی منچستریونایتد «تلاش نکردن با تمام توان» عنوان شده، باعث شد تا رشفورد در دو ماه اخیر و پس از دیدار منچستریونایتد مقابل ویکتوریا پلزن در لیگ اروپا حتی یک دقیقه هم برای یونایتد به میدان نرود و همه این شرایط، او را به سمت درهای خروجی باشگاه سوق داد. همچنین مصاحبه رشفورد پس از خط خوردن از لیبست یونایتد در دربی منچستر و اعلام آمادگی او برای پذیرش یک چالش جدید، مزید بر علت شد تا هواداران منچستریونایتد از جدایی یکی از استعداد های بزرگ دو دهه اخیر آکادمی باشگاه استقبال کنند.

۹ سال حضور رشفورد در تیم اصلی منچستریونایتد، ۱۳۸ گل و درخشش مقطعی در فصول ۲۰۱۹/۲۰ و ۲۰۲۲/۲۰۲۳ همراه بود که وی را تبدیل به یکی از انتخاب‌های اصلی کربت سانوتیکت برای تیم ملی انگلیس کرد؛ با این حال عدم ثبات در عملکرد طی فصول مختلف، تأخیرهای متعدد برای حضور در تمرین، حواشی زندگی شخصی و بن بست فنی منچستریونایتد در مقاطع مختلف، جلوی تبدیل شدن رشفورد به یک فوق ستاره را گرفت تا هیچ وقت نتوانسیل کامل او را در اولدترافورد شاهد باشیم. چهره‌ای که با توجه به کارهای خیرخواهانه و شخصیت خود، محبوب هواداران نوجوان کوچه و خیابان‌های منچستر بود اما عملکردش در دوفصل اخیر و درگیری با روین آموریم، جای هیچ توجیهی را برای ادامه حضور رشفورد در ترکیب منچستریونایتد باقی نگذاشت.

برنامه بازی

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه ۱۵ بهمن
چلسی - وستهم.....
۲۳:۳۰.....
لالیگا اسپانیا
دوشنبه ۱۵ بهمن
جیرونا - لاس پالماس.....
۲۳:۳۰.....
سری آیتالیا
دوشنبه ۱۵ بهمن
کالیاری - لاتزیو
۲۳:۱۵.....

درباره بازگشت نیمار به سانتوس

شاهزاده‌ای که هرگز پادشاه نشد

گزارش یک

سید علی بلندنظر خبرنگار

بازگشت نیمار به تیم دوران کودکی اش، سانتوس کامل شد. یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ برزیل که هنوز هم گران‌ترین بازیکن جهان است. قراردادی شش ماهه بسته که او را به ویلا بلمیرو برمی‌گرداند. این بازیکن ۳۲ساله هفته گذشته قراردادش با الهلال را فسخ کرد و به دوران پراز مصدومیت و کابوس‌وارش در عربستان سعودی پایان داد. سانتوس هم مشتاق بازگشت او بود و با استفاده از هوش مصنوعی با رابطه نیمار با فوتبال در طول دوران حرفه‌ای او پیشرفت کرد و لقب خاصی به نیمار داد: «شاهزاده‌ای که هرگز شاه نشد.»

کافی است این لقب در تیک‌تاک یا یوتیوب جست‌وجو شود، مجموعه‌ای از ویدیوهای نیمار نشان داده می‌شود، پر از دربیل و تکنیک و لایبی انداختن. او نماد ژوکو بوینیوی برزیل بود و روح فوتبال را عین با هنر می‌دانست. این را اضافه کنید به مدل مو و چسب بینی‌های مختلف که باعث بالارفتن محبوبیت او در میان طرفداران جوان فوتبال شد.

هدف: پایان دادن به سلطه

مسی و رونالدو!

وقتی در سال ۲۰۱۳ از سانتوس به بارسلونا رفت، بازیکن ۲۱ساله آن‌موقع در ۲۲۵ بازی برای تیمش ۱۲۴گل زده بود و جایزه سال ۲۰۱۱ بهترین گل سال جهان موسوم به جایزه فرانس پوشکاش را دریافت کرده بود، در همان سال جزو ده نفر اول جایزه توپ طلا بود. وقتی به اسپانیا آمد خیلی‌ها او را خلف شایسته بزرگان می‌دانستند که می‌تواند به سلطه لیونل مسی و کریستیانو رونالدو پایان بدهد.

او در بارسلونا یکی از بهترین خطوط حمله تاریخ

شغل پدرآمد

فروختن یادگاری‌های امضاشده شغل پدرآمدی است، گاهی بعضی پیراهن‌های فوتبالی چند هزار پوند فروخته می‌شوند و حالا بیش از همیشه مرسوم شده که فروشندگان مستقل از چپ و راست می‌آیند و در شبکه‌های اجتماعی از این کار پول درمی‌آورند. چند هفته پیش ویدیویی از پپ گواردیولا منتشر شد که به شکارچیان عکس در نزدیکی خانه‌اش می‌گوید: «واقعاً می‌خواهی زندگی‌ات را روی این چیزها بگذاری؟ دیگر نیا، دوباره این حرف را نمی‌زنم. چهره‌هایتان را می‌شناسم.» روی کین هم در یک برنامه کارشناسی این آدم را احمق توصیف کرد که کاری بیهوده انجام می‌دهند و گواردیولا را تحسین کرد. اما درون این صنعت، چنین برداشتی نمی‌شود به‌خصوص از این جهت که بسیاری از کالاهای امضاشده گواهی تأیید ندارند و مشخص نیست که آنها واقعاً امضا شده‌اند. بن سولی، مدیر فروش Icons.com می‌گوید: «برای این بچه‌ها، چنین ویدیویی درخشان است. کار رایگان، تبلیغ رایگان و تأیید رایگان است. سایت او از سال ۱۹۹۹ کارش را شروع کرده و سابقه‌ای طولانی در جمع‌آوری و فروش یادگاری‌های امضاشده دارد. محصولات آنها اشیایی است که مربی‌ها و بازیکنان با امضایشان پول دریافت می‌کنند و شامل پیراهن، عکس، بازوبند کاپیتانی، کش ورزشی و چیزهای دیگری می‌شود. در مورد کالاهای تجاری، آنها یک قرارداد اختصاصی با لیونل مسی دارند.

سولی می‌گوید: «با فرض فروش، ارزش پیراهن‌ها به راحتی چهاررقمی است.

فوتبال را در کنار مسی و لوئیس سوارس تشکیل داد و دو قهرمانی لالیگا، سه قهرمانی جام حذفی و یک قهرمانی اروپا را به دست آورد. او در سمت چپ خط حمله بود، جایی که دوست داشت و در آن می‌درخشید.

در فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۵ مثلث MSN روی هم ۱۳۱گل زدند و ۶۵پاس گل دادند. نیمار در بزرگ‌ترین عرصه خودنمایی می‌کرد اما رؤیای کنار زدن هم‌تیمی‌اش، مسی و تبدیل شدن به بهترین بازیکن جهان رهایش نمی‌کرد. مسی ستاره دست‌نیافتنی این نمایش بود و همه در نقش مکمل بودند، حتی نیمار. در مارس ۲۰۱۷ و شب پیروزی ۶ بر یک مقابل پاری‌سن ژرمن دو گل زد و پاس گل ششم را داد که بازگشت رؤیایی بارسلونا را کامل کرد. همان شب احساس کرد باید از بارسلونا برود چون با وجود درخشش او همه نگاه‌ها متوجه مسی بود. تابستان همان سال به پایتخت فرانسه رفت و پاری‌سن ژرمن مبلغ ۲۲۲میلیون یورویی فسخ قرارداد او را پرداخت.

تبدیل شدن به کالای صنعتی

در پاریس آزادی بیشتری داشت، به مرکز زمین آمده و حملات را طراحی می‌کرد اما این آزادی با الزامات تجاری همراه شد، او در پاریس صنعت شد. او چند قهرمانی داخلی به دست آورد اما از جام گریزان اروپایی خبری نبود. نزدیک‌ترین آن فینال سال ۲۰۲۰ بود که با یک گل به بایرن‌مونیخ باختند و ستاره برزیلی ۹۰دقیقه در زمین بود. درخشش فردی او ادامه داشت اما مصدومیت‌ها و حواشی در پاریس غلبه داشت. تنش‌ها زیاد شد و آمدن کیلیان امپایه و مسی نقش نیمار را پیچیده کرد. آخرین بازی او در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بود که جراحی مچ پا او را تا آخر فصل محروم کرد. مرداد سال گذشته به الهلال رفت و گفته شد بابت هر سال ۱۵۰میلیون یورو قرارداد بسته است؛ حدود شش برابر دستمزدش در فرانسه. اما بدشانسی هم با او به عربستان رفت و مصدومیت شدید زانو در جریان بازی برای تیم ملی برزیل باعث شد در بیشتر زمان حضورش در لیگ عربستان مصدوم باشد. او فقط هفت بازی برای الهلال انجام داد.

دنیای شکارچیان حرفه‌ای امضای ستاره‌ها

به خاطر یک مشت دلار

فوتبالیستی با چند مدال قهرمانی لیگ قهرمانان به یاد می‌آورد هرگاه از زمین تمرین باشگاه لیگ برتری بیرون می‌آمده یک پسر بچه را می‌دید. او روی عادت و دلسوزی برای این نوجوان که در سرما و گرما و هوای بارانی و آفتابی می‌آمد، شیشه ماشین را پایین می‌داده و چند تا امضا روی چیزهای مختلف می‌زده، بیشتر از ۳۰تایمه طول نمی‌کشید. یکبار از این پسر می‌پرسد مگر به مدرسه نمی‌رود و او پاسخ می‌دهد:

«پدرم به من پول می‌دهد که به مدرسه نروم. من را می‌رساند تا روی اشیای مختلف امضا بگیرم، بعد می‌آید دنبالم. ما از این راه درآمد بیشتری نسبت به کارهای معمولی داریم.»

شغل پدرآمد

فروختن یادگاری‌های امضاشده شغل پدرآمدی است، گاهی بعضی پیراهن‌های فوتبالی چند هزار پوند فروخته می‌شوند و حالا بیش از همیشه مرسوم شده که فروشندگان مستقل از چپ و راست می‌آیند و در شبکه‌های اجتماعی از این کار پول درمی‌آورند. چند هفته پیش ویدیویی از پپ گواردیولا منتشر شد که به شکارچیان عکس در نزدیکی خانه‌اش می‌گوید: «واقعاً می‌خواهی زندگی‌ات را روی این چیزها بگذاری؟ دیگر نیا، دوباره این حرف را نمی‌زنم. چهره‌هایتان را می‌شناسم.» روی کین هم در یک برنامه کارشناسی این آدم را احمق توصیف کرد که کاری بیهوده انجام می‌دهند و گواردیولا را تحسین کرد. اما درون این صنعت، چنین برداشتی نمی‌شود به‌خصوص از این جهت که بسیاری از کالاهای امضاشده گواهی تأیید ندارند و مشخص نیست که آنها واقعاً امضا شده‌اند. بن سولی، مدیر فروش Icons.com می‌گوید: «برای این بچه‌ها، چنین ویدیویی درخشان است. کار رایگان، تبلیغ رایگان و تأیید رایگان است. سایت او از سال ۱۹۹۹ کارش را شروع کرده و سابقه‌ای طولانی در جمع‌آوری و فروش یادگاری‌های امضاشده دارد. محصولات آنها اشیایی است که مربی‌ها و بازیکنان با امضایشان پول دریافت می‌کنند و شامل پیراهن، عکس، بازوبند کاپیتانی، کش ورزشی و چیزهای دیگری می‌شود. در مورد کالاهای تجاری، آنها یک قرارداد اختصاصی با لیونل مسی دارند.

سولی می‌گوید: «با فرض فروش، ارزش پیراهن‌ها به راحتی چهاررقمی است.



بازگشت به برزیل

او حالا به برزیل برگشته و قرار است برای سانتوس بازی کند که به تازگی به دسته اول کشورش برگشته است. اگر آمادگی اش را حفظ کند می‌تواند برای نه تنها سانتوس بلکه برای تیم ملی برزیل سرمایه‌ای بی نظیر باشد. او از مهر پارسال برای تیم کشورش بازی نکرده است. نیمار از پله به عنوان بهترین گلزن تاریخ کشورش سبقت گرفته اما دوران فوتبالی ملی او شباهمتی به اسطوره برزیل ندارد و برعکس در مسابقات مهم حاضر نبوده. در باخت ۷ بریک مقابل آلمان در نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۴، قهرمانی کوپاامریکا۲۰۱۹ و دو تا از پنج بازی جام جهانی ۲۰۲۲.

هنوز یک فصل مهم مانده

نیمار با ستاره‌های جوانی مثل وینیسوس و رودریگو برزیل می‌تواند در جام جهانی ۲۰۲۶ بدرخشد اما تجربه او منحصر به فرد است اگر سرحال و آماده بماند. نیمار الهام‌بخش بسیاری از ستاره‌های جوان بوده و لامینه بامال با پیراهن سانتوس یا نام نیمار عکس گرفته است. این شاهزاده شاید هنوز به سلطنت نرسیده اما اثرگذاری‌اش بر فرهنگ فوتبال غیرقابل انکار است. شاید هنوز یک فصل مهم از داستان نیمار مانده است. او هنوز فوتبالیست است نه یک بازیشسته. با استعدادی که در او سراغ داریم می‌تواند باشگاه و کشورش را به قله برساند و بعد از کسب قهرمانی جام جهانی قطر توسط مسی، نباید از کنار نام نیمار به‌سادگی گذشت.



کار ما غیرقانونی نیست

یک شکارچی عکس که فقط از طریق اینستاگرام و فیس‌بوک می‌فروشد، می‌گوید: «این از خوبی پست است که می‌گوید به مدرسه برو و کار درستی انجام بده اما هر کس آزاد است کاری که می‌خواهد انجام دهد. غیرقانونی نیست، مگر نه؟ باید پول درآورد و ما وقت و انرژی مان را روی این کار می‌گذاریم. فقط باید به پیام‌هایی که در کریسمس به من می‌دهند نگاه‌کنید تا بداندید ما از زوهای بعضی‌ها را برآورده می‌کنیم. ما ساعت‌ها در سرما انتظار می‌کشیم تا دیگران مجبور به این کار نباشند.»

بازیکنان منچستریونایتد و لیورپول و همچنین ستاره راگبی، جانی ویلکینسون ابراز نگرانی کردند و مشخص شد کالاهای ورزشکاران معمولاً با این قضیه کنار می‌آیند و می‌دانند این محصولات در نهایت به هواداران واقعی می‌رسد. از مشتری‌ها هم سوءاستفاده می‌شود. وقتی کسی ۲۰پیراهن امضاشده را هر کدام صد پوند می‌فروشد آنها که آگاه هستند متوجه می‌شوند که یک امضا گرفته شده و بعد کپی می‌خورند. کمی‌کمی استفاده می‌کنند. در سال ۲۰۰۸ مدیر یک فروشگاه در چستر به خاطر امضا‌های تقلبی مجرم شناخته شد بعد از آنکه تقلبی مجرم شناخته شد بعد از آنکه

اما فعالیت شکارچیان عکس و امضا به شکلی فزاینده نگران‌کننده شده است. بعضی باشگاه‌های لیگ برتری بازیکنان را جریمه می‌کنند اگر بیرون زمین تمرین توقف کنند. اگر یکی بایستد، شکارچیان دیگرها نمی‌کنند. این هم عجیب نیست که ستاره‌ها گزارش اتومبیل‌هایی که آنها را دنبال می‌کنند، به پلیس بدهند. بعضی از آنها حتی در هتل محل اقامت تیم‌ها، اتاق رزرو می‌کنند. دیلی میل اخیراً فاش کرد، منچستریونایتد بشدت ناراحت است از دست «کاسب‌های حرفه‌ای» که با صدای بلند بازیکنان تیم را در اولدترافورد صدا می‌زنند و در خدمت صنعت امضا هستند. آنها با انبوهی از پیراهن می‌آیند و کاغذهای پر از شماره که می‌توانند روی پیراهن‌ها چاپ شوند. بعضی از آنها پنج ساعت قبل از شروع مسابقه می‌آیند. بعضی هم به ایستگاه استوک‌پورت می‌آیند که یونایتد معمولاً برای بازی‌های خارج از خانه در لندن مورد استفاده قرار می‌دهد.

کاسی بزرگ

بعضی‌ها مثل محمد صلاح اصلاً امضا نمی‌کنند اما امثال او نادر هستند و ورزشکاران معمولاً با این قضیه کنار می‌آیند و می‌دانند این محصولات در نهایت به هواداران واقعی می‌رسد. از مشتری‌ها هم سوءاستفاده می‌شود. وقتی کسی ۲۰پیراهن امضاشده را هر کدام صد پوند می‌فروشد آنها که آگاه هستند متوجه می‌شوند که یک امضا گرفته شده و بعد کپی می‌خورند. کمی‌کمی استفاده می‌کنند. در سال ۲۰۰۸ مدیر یک فروشگاه در چستر به خاطر امضا‌های تقلبی مجرم شناخته شد بعد از آنکه